
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO  N.   986    DEL    4  SET  2019     
 

 

OGGETTO: DGR 688 del 16/05/2017. Programmazione dell’offerta formativa per Operatore Socio Sanitario. 

Triennio 2017/2019, terzo ciclo. Approvazione delle linee guida per la prova di selezione e del formulario per la 

domanda di Voucher Formativo Individuale. 

 
NOTE PER LA TRASPARENZA: Il provvedimento approva la regolamentazione della prova di selezione unica sul 

territorio regionale per l’accesso ai corsi di formazione professionale per operatore socio sanitario, terzo ciclo, 

DGR n. 688/2017 e del formulario per la domanda di voucher formativo individuale come indicato nel paragrafo 

7 della Direttiva All. B alla DGR 1118/2019. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

 

Vista la DGR n. 688 del 16 maggio 2017 con cui è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di 

progetti per la realizzazione di percorsi formativi per Operatore Socio-Sanitario – Triennio formativo 2017/2019; 

 

Visto in particolare il paragrafo 8 “Selezione dei partecipati e termini di avvio e conclusione dei percorsi” della 

Direttiva All. B alla suddetta DGR 688/2017 nel quale si precisa che le modalità per la gestione delle procedure di 

selezione dei candidati, nonché i relativi criteri ed indicatori, sono definite unitariamente a livello regionale; 

 

Vista la DGR n. 1118 del 30 luglio 2019, con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per il riconoscimento di 

Voucher Formativi Individuali a sostegno della frequenza dei percorsi formativi per Operatore Socio Sanitario di 

cui alla DGR n. 688/2017, terzo ciclo; 

 

Visto in particolare il punto a) del paragrafo 7 “Modalità e tempi per la presentazione della domanda di voucher” 

della Direttiva All. B alla suddetta DGR 1118/2018 nel quale si stabilisce che la domanda di voucher formativo 

individuale potrà essere presentata dai candidati corsisti OSS idonei alla prova di selezione al corso utilizzando il 

modello di formulario predisposto dalla Direzione Formazione e Istruzione;  

 

Visto inoltre il punto b) del paragrafo 8 “Istruttoria e approvazione della graduatoria delle domande di voucher” 

della Direttiva All. B alla citata DGR 1118/2018 nel quale si precisa, tra gli altri, che la valutazione di merito delle 

domande di voucher sarà effettuata in funzione del punteggio di selezione al corso OSS, ove necessario; 

 

Visto il DDR n. 679 del 16 giugno 2017 del Direttore della Direzione Formazione e Istruzione, con cui sono state 

approvate le linee guida per la prova di selezione dei percorsi formativi per OSS di cui alla DGR n. 688/2017; 

 

Considerata la necessità di rivedere le linee guida per la prova di selezione dei percorsi formativi per OSS previste 

dal suddetto DDR n. 679/2017 in virtù delle novità introdotte dalla citata DGR n. 1118/2019, al fine di rendere 

omogenee e incrementare al massimo l’oggettività delle modalità e dei criteri di valutazione degli aspiranti corsisti 

e destinatari di voucher formativo individuale;  

 

Visto l’Allegato A “Linee guida per lo svolgimento delle prove di selezione per l’ammissione”, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 



Mod. B – copia         Ddr n.    986      del     4  SET  2019                                                         pag. 2 di 2 

 

Visto l’Allegato B “Griglia valutazione colloquio”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Visto l’Allegato B1 “Verbale di sintesi selezione percorsi formativi per Operatore Socio Sanitario”, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Visto l’Allegato C “Avviso pubblico e Domanda di iscrizione” relativamente alla presentazione di candidature 

provenienti da altre selezioni all’interno dello stesso ciclo formativo, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Visto l’Allegato D “Domanda di voucher formativo individuale” per percorsi per Operatore Socio Sanitario di cui 

alla DGR n. 688 del 16 maggio 2017 – terzo ciclo e alla DGR n. 1118 del 30 luglio 2019 parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, l’Allegato A “Linee guida per lo svolgimento delle prove di 

selezione per l’ammissione”, l’Allegato B “Griglia valutazione colloquio”, l’Allegato B1 “Verbale di sintesi 

selezione percorsi formativi per Operatore Socio Sanitario”, l’Allegato C “Avviso Pubblico e Domanda di 

iscrizione”, l’Allegato D “Domanda di voucher formativo individuale”, parti integranti e sostanziali del 

presente provvedimento; 

 

2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

 

 

  f.to   Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MMB/FM/ 


